

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2025-07-10	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE ŚWIĘTEGO FILIPA NEREUSZA		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŚLĄSKIE	Powiat M. RUDA ŚLĄSKA
Gmina M. RUDA ŚLĄSKA	Ulica LEŚNA	Nr domu 37	Nr lokalu
Miejscowość RUDA ŚLĄSKA	Kod pocztowy 41-706	Pocztą RUDA ŚLĄSKA 6	Nr telefonu 608695682
Nr faksu 608695682	E-mail biuro@nereusz.pl	Strona www www.nereusz.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	1999-10-27		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2005-11-16		
5. Numer REGON	27669984200000	6. Numer KRS	0000013532
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Alina Szulirz	Przewodnicząca Stowarzyszenia	TAK
	Dariusz Kowalski	Wiceprzewodniczący Stowarzyszenia	TAK
	Katarzyna Westerowska	Wiceprzewodnicząca Stowarzyszenia	TAK
	Mariola Domańska	Sekretarz Stowarzyszenia	NIE
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Adam Kasperczyk	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
	Agnieszka Pękala	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
	Iwona Bławut	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celem Stowarzyszenia jest wspieranie rozwoju człowieka zgodnie z Ewangelią i zasadami Katolickiej Nauki Społecznej. Zadania Stowarzyszenia: 1. Organizowanie pomocy społecznej, w tym udzielanie pomocy rodzinom i osobom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej, osobom zagrożonym wykluczeniem społecznym oraz wyrównywanie szans tych osób i rodzin. 2. Działalność wychowawcza, oświatowa, kulturalna i edukacyjna. 3. Organizowanie wypoczynku dla dzieci, młodzieży i rodzin. 4. Promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy. 5. Promowanie i organizacja pracy wolontariatu. 6. Ochrona i promocja zdrowia w aspekcie psychicznym, fizycznym i duchowym. 7. Upowszechnianie kultury fizycznej, sportu, turystyki i krajoznawstwa. 8. Podtrzymywanie tradycji narodowej i rozwijanie świadomości społecznej, religijnej i kulturowej. 9. Podejmowanie działań wspomagających rozwój wspólnot i społeczności lokalnych. 10. Działalność charytatywna. 11. Działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka. 12. Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym. 13. Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	W celu wykonywania zadań Stowarzyszenie wykonuje następującą nieodpłatną i odpłatną działalność pożytku publicznego: 1. działalność nieodpłatna: a) pozostała pomoc społeczna bez zakwaterowania gdzie indziej niesklasyfikowana - PKD 88.99.Z b) pozostała pomoc społeczna z zakwaterowaniem – PKD 87.90.Z c) opieka dzienna nad dziećmi – PKD 88.91.Z d) pozostała działalność w zakresie opieki zdrowotnej gdzie indziej niesklasyfikowana – PKD 86.90.E e) pozaszkolne formy edukacji sportowej oraz zajęć sportowych i rekreacyjnych – PKD 85.51.Z f) pozaszkolne formy edukacji artystycznej – PKD 85.52. Z g) pozostałe pozaszkolne formy edukacji gdzie indziej niesklasyfikowane – PKD 85.59. B h) działalność wspomagająca edukację – PKD 85.60.Z i) działalność organizatorów turystyki – PKD 79.12.Z j) działalność pozostałych organizacji członkowskich gdzie indziej nie sklasyfikowana – PKD 94.99.Z k) wychowanie przedszkolne – PKD 85.10.Z l) szkoły podstawowe – PKD 85.20.Z m) gimnazja – PKD 85.31.A n) licea ogólnokształcące – PKD 85.31.B o) licea profilowane – PKD 85.31. C p) technika – PKD 85.32. A q) zasadnicze szkoły zawodowe – PKD 85.32. B r) szkoły specjalne przysposabiające do pracy – PKD 85.32. C 2. działalność odpłatna: a) pozostała pomoc społeczna bez zakwaterowania, gdzie indziej niesklasyfikowana - PKD 88.99.Z b) pozostała pomoc społeczna z zakwaterowaniem – PKD 87.90.Z c) opieka dzienna nad dziećmi – PKD 88.91.Z d) pozostała działalność w zakresie opieki zdrowotnej gdzie indziej niesklasyfikowana – PKD 86.90.E e) pozaszkolne formy edukacji sportowej oraz zajęć sportowych i rekreacyjnych – PKD 85.51.Z f) pozaszkolne formy edukacji artystycznej – PKD 85.52. Z g) pozostałe pozaszkolne formy edukacji gdzie indziej niesklasyfikowane – PKD 85.59. B

- h) działalność wspomagająca edukację – PKD 85.60.Z
 - i) działalność organizatorów turystyki – PKD 79.12.Z
 - j) działalność pozostałych organizacji członkowskich gdzie indziej nie sklasyfikowana – PKD 94.99.Z
 - k) wychowanie przedszkolne – PKD 85.10.Z
 - l) szkoły podstawowe – PKD 85.20.Z
 - m) gimnazja – PKD 85.31.A
 - n) licea ogólnokształcące – PKD 85.31.B
 - o) licea profilowane – PKD 85.31. C
 - p) technika – PKD 85.32. A
 - q) zasadnicze szkoły zawodowe – PKD 85.32. B
 - r) szkoły specjalne przysposabiające do pracy – PKD 85.32. C
- Sposób realizacji celów statutowych Stowarzyszenia w roku 2024:
- 1) prowadzenie 3 placówek wsparcia dziennego dla młodzieży w formie klubów młodzieżowych,
 - 2) prowadzenie zajęć profilaktyczno – wychowawczych w Centrum Rozwoju Dzieci w Rudzie 1,
 - 3) prowadzenie 3 klubów seniora,
 - 4) prowadzenie 1 punktu wsparcia dla osób bezdomnych i ubogich (Dom Ubogich),
 - 5) prowadzenie poradnictwa psychologicznego (Centrum Rozwoju Rodziny, Co dobrego?)
 - 6) organizowanie warsztatów, zajęć edukacyjnych, spotkań dla rodzin, konferencji i webinarów,
 - 7) zorganizowanie wypoczynku letniego dla młodzieży (w formie obozu przygodowego, zajęć wakacyjnych w CRD i półkolonii)
 - 8) zorganizowanie inicjatyw na rzecz społeczności lokalnej: koncert poetycki, gra terenowa, turniej tenisa stołowego, nabożeństwa, itp.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Stowarzyszenie Świętego Filipa Nereusza w 2024 roku prowadziło działalność na rzecz: dzieci zagrożonych wykluczeniem społecznym i ich rodzin, młodzieży, seniorów oraz osób bezdomnych. Ponadto zrealizowało szereg przedsięwzięć na rzecz społeczności lokalnej. Każda osoba otrzymująca wsparcie inspirowana była do tego, by sama pomogła tym, którzy są w potrzebie (w myśl zasady: dobro – podaj dalej). Podejmowane działania służyły nie tylko udzieleniu doraźnej pomocy. Miały one na celu przede wszystkim aktywizowanie beneficjentów do konstruktywnego działania przywracającego poczucie sprawstwa i godności.

1) Działalność na rzecz dzieci i ich rodzin.

W ramach Centrum Rozwoju Dzieci zajęcia organizowane były w dzielnicy Ruda i Halemba. W roku 2024 beneficjentami zadania była grupa 268 dzieci z 178 rodzin z terenu miasta Ruda Śląska. 7 dzieci pochodziło z Ukrainy (uchodźcy wojenni). Dzieci i ich rodziny korzystały z zajęć profilaktyczno – wychowawczych i terapeutycznych, dostosowanych do ich potrzeb. Rodziny z małymi dziećmi mogły korzystać z zajęć w klubie dla mam z małymi dziećmi i rodzinnym klubie przedszkolaka. Ponadto, do wszystkich rodzin skierowana była oferta zajęć edukacyjnych (dla rodziców), warsztatów rodzinnych oraz wydarzeń wzmacniających więzi rodzinne (m.in.: piknik rodzinny, bal jesienny, 3 – dniowy wyjazd terapeutyczny).

Zajęcia organizowane były przez 225 dni, średnio 5 razy w tygodniu.

2) Działalność na rzecz młodzieży.

Stowarzyszenie prowadziło Kluby Młodzieżowe w 3 dzielnicach miasta (Bykowina, Halemba, Ruda).

Ze wszystkich form proponowanych przez Kluby Młodzieżowe w roku 2024 skorzystały 232 młode osoby z czego 105 z nich to stali

uczestnicy zajęć. Była to młodzież w wieku 12- 24 r.ż. wśród której były także osoby z niepełnosprawnością oraz obywatele Ukrainy.

Młodzież zorganizowała lub współorganizowała w sumie 17 projektów (akcji, przedsięwzięć), wychodzących „poza mury klubów”,

które swym zasięgiem objęły w sumie ok. 5970 osób (znaczna część odbiorców pochodziła z terenu Rudy Śląskiej).

Poprzez realizację zadania:

- 105- osobowa grupa młodzieży aktywnie i twórczo spędzała czas wolny;
- 232 - osobowa grupa młodzieży została objęta 473 różnymi rodzajami zajęć ;
- przeprowadzono 480 różnorodnych zajęć z młodzieżą (np. kursów, zajęć tematycznych, wyjazdów, wyjść, warsztatów)
- przeprowadzono 104 sesje i konsultacje psychoterapeutyczne dla 20 młodych osób;

• młodzież otrzymała adekwatne wsparcie do swych potrzeb (rodziny, edukacyjnych, rozwojowych, psychologicznych, rówieśniczych).

Organizowanie wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży.

Zorganizowano 10- dniowy Obóz Młodzieżowy z elementami survivalu na Jurze Krakowsko -Częstochowskiej (w Żelazku) dla 39 – osobowej grupy młodzieży w wieku od 12 do 24 r.ż. z terenu Rudy Śląskiej. W miesiącu lipcu Stowarzyszenie zorganizowano 4 pięciodniowe turnusy półkolonii, z których skorzystało w sumie 161 dzieci w wieku od 6 do 14 r.ż.

W Centrum Rozwoju Dzieci w okresie wakacji (czerwiec-lipiec) odbywała się kontynuacja całorocznych profilaktyczno – terapeutycznych. W tym czasie z zajęć skorzystało 70 dzieci.

3) Działalność na rzecz aktywizacji seniorów (60+).

Stowarzyszenie prowadziło trzy Kluby Seniora (w dzielnicy Wirek, Halemba i Ruda). Seniorzy spotykali się w 5 grupach (2 grupy w Halembie, 1 grupa w Wirku oraz 2 grupy w Rudzie). W realizacji zadania wzięło udział 120 seniorów, którzy łącznie wzięli udział w 200 spotkaniach. Ponadto 60 seniorów aktywnie działało na rzecz środowiska lokalnego poprzez organizowanie spotkań, tzw. „kawiarenek” w dwóch lokalizacjach miasta (Halembie i Rudzie). W sumie odbyło się 62 tego typu spotkań.

4) Działalność na rzecz osób bezdomnych i skrajnie ubogich.

Stowarzyszenie w partnerstwie z Parafią św. Andrzeja Boboli w Rudzie Śląskiej prowadziło Dom Ubogich – dzienny punkt wsparcia dla osób bezdomnych i skrajnie ubogich. Z jego wsparcia skorzystało 137 osób (w tym osoby niepełnosprawne). Podczas codziennej pracy realizowano założenia Domu Ubogich jakimi jest nie tylko udzielanie pomocy doraźnej, ale także wszelkie działania mające na celu motywowanie do podejmowania konstruktywnych zmian w życiu i dostarczanie doświadczeń pomagających odzyskać poczucie sprawstwa, godności i wiary we własne możliwości.

W każdą niedzielę organizowano dla osób bezdomnych i skrajnie ubogich Mszę świętą o godz. 12.00, po której osoby potrzebujące zapraszane były na obiad. W okresie jesienno – zimowym po obiedzie wyświetlany był film z wartościami. Z tego wsparcia w każdą niedzielę korzystało ok. 50 osób.

5) Poradnictwo prawne i psychologiczne.

Z pomocy psychologicznej (konsultacji, terapii małżeńskiej i rodzinnej) skorzystało 126 osób.

6) Działalność na rzecz ochrony i promocji zdrowia.

Na rzecz podopiecznych Stowarzyszenia organizowane były zajęcia profilaktyczne dotyczące m.in. motywowania do trzeźwości i dbania o dobry stan zdrowia. Stowarzyszenie aktywnie działało na rzecz ochrony i promocji zdrowia, w każdym jego aspekcie (fizycznym, psychicznym i duchowym). Inicjowało i realizowało szereg inicjatyw promujących zdrowy i wolny od nałogów styl życia (m. in. turnieje sportowe, wyjścia, koncerty, kampanie społeczne), szkolenia, warsztaty. Ponadto pomagało w organizowaniu niezbędnych wizyt lekarskich oraz wykupieniu leków. Dla pracowników i członków Stowarzyszenia zorganizowano spotkania formacyjne, superwizje, szkolenia, spotkania integracyjne.

7) Działalność religijna.

Stowarzyszenie zorganizowało wyjazd rekolekcyjny do Brennej Leśnicy dla ok.37 osobowej grupy młodych osób, rekolekcje dla wolontariuszy i pracowników, spotkania formacyjne, Msze św.(m.in. za pracowników, wolontariuszy, darczyńców). Ponadto Stowarzyszenie przygotowało muzyczną oprawę Triduum Paschalnego (ok. 600 odbiorców), zorganizowało czuwanie przed Zesłaniem Ducha Świętego oraz czterodniową pieszą pielgrzymkę osób bezdomnych i tych co się źle mają na Jasną Górę (45 uczestników).

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☒ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☒ gmina	☒ województwo
	☐ kilka gmin	☒ kilka województw
	☒ powiat	☐ cały kraj
	☐ kilka powiatów	☐ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	1731	
	Osoby prawne	0	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>			

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego				☒ Tak ☐ Nie
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	Stowarzyszenie prowadziło działania na rzecz dzieci i młodzieży w wieku od 3 do 24 r.ż., wychowujących się w warunkach niekorzystnych dla rozwoju oraz ich rodzin. W tym celu prowadziło trzy placówki wsparcia dziennego dla młodzieży oraz zajęcia profilaktyczno-wychowawcze dla dzieci i ich rodziców. Organizowano zajęcia wychowawcze, terapeutyczne, profilaktyczne, rozwijające zainteresowania, a także wyjścia i wycieczki. Ważnym elementem oddziaływań było także realizowanie inicjatyw lokalnych. Wspierano rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej poprzez organizowanie pomocy materialnej, wsparcia psychologicznego i terapii, zajęć edukacyjnych i wzmacniających więzi rodzinne. Pomagano także w załatwianiu spraw urzędowych. Wsparciem objęto również uchodźców z Ukrainy, mieszkających w naszym mieście.	88.99.Z	116 958,20 zł
2	ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618, 788 i 905)	Stowarzyszenie aktywnie działało na rzecz ochrony i promocji zdrowia, w każdym jego aspekcie (fizycznym, psychicznym i duchowym). Inicjowało i realizowało szereg inicjatyw promujących zdrowy i wolny od nałogów styl życia (m. in. turnieje sportowe, wyjścia, wyjazdy, akcje na rzecz środowiska lokalnego, szkolenia, warsztaty). Ponadto, pomagano podopiecznym w organizowaniu niezbędnych wizyt lekarskich, terapii, wykupywaniu recept, czy ustalaniu terminów terapii odwykowych dla osób uzależnionych. Wszystkie aktywności dostępne były dla uchodźców z Ukrainy.	86.90.Z	0,00 zł
3	działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym	Stowarzyszenie prowadziło działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym (60+) w formie trzech Klubów Seniora prowadzonych w dzielnicach: Halemba, Ruda i Wirek. Organizowane były m.in. spotkania w formie warsztatów, wspólnych wyjść, świętowania ważnych uroczystości, organizowania inicjatyw lokalnych, czy spotkań przy stole podczas kawiarenki. Wszystkie zajęcia miały na celu budowanie relacji, kontaktów, poczucia bezpieczeństwa, co wpływało na zapobieganie wykluczeniu, czy osamotnieniu społecznemu Seniorów.	94.99.Z	0,00 zł
4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym				
4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego				☒ Tak ☐ Nie

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży	Stowarzyszenie prowadziło całoroczną działalność na rzecz dzieci i młodzieży (w tym także zajęcia wakacyjne). Dla dzieci i młodzieży w wieku od 3 do 17 roku życia zorganizowano zajęcia wakacyjne (kontynuacja zajęć w Centrum Rozwoju Dzieci), z których skorzystało 70 osób. Ponadto Stowarzyszenie zrealizowało 4 turnusy półkolonii z których skorzystało 161 dzieci. Organizowane były w formie zajęć i zabaw stacjonarnych oraz wycieczek i wyjść do okolicznych atrakcji. Dla młodzieży w wieku od 12 do 24 r.ż. (również z Ukrainy) zorganizowano kilkudniowy obóz przygodowy, w którym wzięło udział 39 osób.	79.12.Z	0,00 zł
2	ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618, 788 i 905)	Stowarzyszenie prowadziło także działalność na rzecz ochrony i promocji zdrowia w aspekcie psychicznym i rozwojowym. Umożliwiało skorzystanie ze wsparcia u certyfikowanego psychoterapeuty i psychologa lub terapeuty/ pedagoga. Prowadzono terapie indywidualne dzieci, młodzieży i osób dorosłych, a także terapie par, małżeńskie i rodzinne. Na spotkania ze specjalistami klienci umawiali się osobiście lub telefonicznie. Spotkania odbywały się z częstotliwością ustalaną z terapeutą, wg. potrzeb i możliwości klienta.	86.90.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	2 838 137,15 zł
---	-----------------

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		2 520 882,45 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		313 462,34 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		3 792,35 zł
e) pozostałe przychody		0,01 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		120 725,20 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		1 462 350,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	1 462 350,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		1 251 269,59 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	510,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	936 904,59 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	298 276,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	15 579,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		3 792,36 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		3 767,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		116 958,20 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Realizowanie działań wspierających dzieci, młodzież, rodziny, seniorów oraz osoby bezdomne.	116 958,20 zł

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	2 157 227,35 zł	116 958,20 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	1 843 765,01 zł	116 958,20 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	313 462,34 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	0,00 zł	
e) koszty administracyjne	0,00 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	0,00 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	677 117,44 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł ☒ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie	

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☒ użyczenie ☐ dzierżawa ☐ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		17 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>		12,24 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		41 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		17 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		2 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	2 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		6 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	6 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		9 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	9 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		1 102 226,31 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	837 414,31 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	758 455,88 zł
	- nagrody	39 715,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	39 243,43 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	264 812,00 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		1 102 226,31 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	43 236,38 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	1 058 989,93 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		7 955,48 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		3 740,92 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		843,40 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	11 635,00 zł			
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	9 440,00 zł			
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	8 410,00 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	CENTRUM DZIECI – prowadzenie zajęć profilaktyczno – wychowawczych dla dzieci i młodzieży.	CENTRUM DZIECI – prowadzenie zajęć profilaktyczno – wychowawczych dla dzieci i młodzieży.	Miasto Ruda Śląska	531 900,00 zł
2	Działalność Klubów Młodzieżowych.	Głównym celem zadania było prowadzenie działań profilaktycznych i integrujących w środowisku młodzieży zagrożonej zachowaniami problemowymi. Ponadto aktywna integracja młodzieży i stymulowanie wszechstronnego rozwoju, organizowanie konstruktywnych form spędzania czasu wolnego w pozytywnej grupie rówieśniczej, w kontakcie z kompetentnymi i otwartymi dorosłymi, a także promowanie i wspieranie postaw prospołecznych.	Miasto Ruda Śląska	288 800,00 zł

3	Transformujemy w dobrym klimacie.	Wzrost aktywności społecznej oraz świadomości na temat konieczności przeprowadzenia procesu sprawiedliwej transformacji regionu i zmiany klimatycznej wśród mieszkańców podregionów górniczych w woj. śląskim, zwłaszcza 378 os. (242K, 136M), w tym min. 102 osób młodych w wieku 15-29 lat (51K, 51M) – mieszkańców Rudy Śląskiej i miast ościennych w okresie 15.07.2024-30.06.2026	Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego	550 000,00 zł
4	Razem z Seniosem. Aktywizacja osób starszych	Celem zadania było m.in. zapobieganie wykluczeniu społecznemu osób starszych.	Miasto Ruda Śląska	25 000,00 zł
5	Programy profilaktyczne dla rodzin oraz dzieci i młodzieży, w tym ochrona praw dziecka. W kontakcie! - II edycja.	Cele: - wspieranie dorosłych w optymalnym wypełnianiu roli w rodzinie - wspieranie młodych dorosłych i młodzieży oraz dzieci w kryzysach - promowanie pozytywnych wzorców życia rodzinnego i postaw abstynenckich. W ramach zadania zorganizowano: - spotkania edukacyjne/webinariów dla rodziców i osób pracujących z rodzinami - konsultacji dla rodziców, młodzieży, młodych dorosłych i dzieci - szkolenia dla rodziców i osób pracujących z rodzinami.	Miasto Ruda Śląska	16 500,00 zł
6	Wakacje ze zdrowiem. Przygody z Nereuszem!	Celem zadania było zorganizowanie obozu przygodowego dla młodzieży: doświadczenia zdrowego stylu życia w oparciu o profilaktyczne właściwości sportów ekstremalnych i elementy przeżyciowe: zajęcia alpinistyczne, zadania survivalowe, gry terenowe itp., wdrażanie do umiejętności konstruktywnego rozładowywania napięć (min. poprzez sport, kontakt z przyrodą), zwiększanie umiejętności komunikacyjnych, w tym refleksowania własnych i grupowych potrzeb i przeżyć podczas społeczności, ognisk, Kręgów Rady.	Miasto Ruda Śląska	25 000,00 zł

7	Realizacja programów profilaktycznych z zakresu narkomanii oraz uzależnień behawioralnych. PsychoODPORN!	Zwiększenie efektywności oddziaływań profilaktycznych, wsparcie działań ograniczających podejmowanie zachowań ryzykownych i zapobieganie rozwojowi uzależnień od substancji psychoaktywnych, kształtowanie pożądanych przekonań normatywnych dotyczących narkotyków, propagowanie zdrowego, wolnego od środków psychoaktywnych stylu życia poprzez organizację konferencji dot. uzależnień behawioralnych dla rodziców i opiekunów.	Miasto Ruda Śląska	15 150,00 zł
8	Promowanie kultury i sztuki w mieście poprzez organizację XVIII Koncertu Poetyckiego	Celem zadania jest: - promowanie kultury, sztuki oraz ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego - integrowanie i rozwój społeczności lokalnej poprzez organizację wydarzenia kulturalnego – koncertu poetyckiego.	Miasto Ruda Śląska	10 000,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	☐ Tak ☒ Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)
--

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
----	---------------	-----------------	------------------------------------	-------

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację
--

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
1	Sanepid	5
2	Miasto Ruda Śląska	1
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego		☐ Tak ☒ Nie
5. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>		
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Alina Szulirz Dariusz Kowalski Katarzyna Westerowska	Data wypełnienia sprawozdania 2025-07-10